
COMUNE DI POGNO 

Provincia di Novara 

Servizio Associato Polizia Locale 
tel. 0322 955677 int.3 – fax 0322 955344 

Via Dante n.85 – 28024 Gozzano 

comune@cert.comune.gozzano.no.it 

 

 

Ordinanza N° 13/2024 

 

L'anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di ottobre, il Responsabile del Settore 

POLIZIA LOCALE. 

 

Vista la richiesta ns. prot. n° 12536 del 10/10/2024 presentata dall’ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA “MTB I GUFI” rappresentata da Simone Soldà, con la quale 

viene chiesta l’interdizione alla sosta e al transito veicolare sul tratto di Via Garibaldi per la 

manifestazione denominata “7° MINI ENDURO DEI GUFI” che si svolgerà a Pogno domenica 27 

ottobre 2024; 

Vista la necessità di modificare la disciplina della circolazione veicolare per consentire 

l’esecuzione dell’evento in sicurezza; 

Atteso che: 

• il Comune di Pogno è convenzionato con il Comune di Gozzano per lo svolgimento 

del servizio di Polizia Locale; 

• il sottoscritto Isp. Giulio CROPANO è stato nominato responsabile del Servizio di 

polizia Locale del Comune di Gozzano con decreto sindacale n° 06 del 11/06/2024 e 

nella fattispecie riveste anche l’incarico di responsabile del procedimento; 

Visto l’art.7 del D.L.vo 285 del 30.4.92 e relativo regolamento di esecuzione; 

Visto il D.Lgs. 267/00; 

ORDINA 

 

Dalle ore 07.00 alle ore 18.00 di domenica 27 ottobre 2024. in Pogno sono istituiti: 

• divieto di transito sul tratto di Via Garibaldi dal civico n. 12 fino all’intersezione con Via L. 

Galvani, eccetto i partecipanti alla manifestazione, residenti in loco, mezzi di soccorso e 

mezzi di Polizia; 

• divieto di sosta con rimozione forzata nelle adiacenti aree di parcheggio del tratto 

interessato. 

 

Le modifiche alla viabilità qui disposte dovranno essere attuate esclusivamente in concomitanza 

all’esecuzione dei lavori per i quali sono state disposte. 

 

E’ fatto carico al  richiedente: 

• posare idonea perimetrazione che interdica l’accesso di estranei all’area interessata; 

• posare la necessaria idonea segnaletica stradale in corrispondenza dell’area interessata e alle 

intersezioni più prossime a questo, conformemente a quanto disposto dal vigente Codice 

della Strada avendo cura di occultare quanto in contrasto con qui disposto; 

• posare la segnaletica di divieto di sosta debitamente integrata  da pannelli aggiuntivi 

indicanti il periodo di efficacia  almeno 48 ore prima  del suo inizio ; 

• La segnaletica stradale ordinaria deve essere immediatamente ripristinata al termine 

dell’efficacia delle modifiche qui imposte. 

      COMUNE DI GOZZANO - Prot 0012723 del 14/10/2024 Tit IX Cl 4 Fasc 
      COMUNE DI POGNO - Prot 0003651 del 14/10/2024 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:comune@cert.comune.gozzano.no.it


 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori 

Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del 

D. L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

POLIZIA LOCALE 

 F.to Isp Cropano Giulio 

 
 

 

      COMUNE DI GOZZANO - Prot 0012723 del 14/10/2024 Tit IX Cl 4 Fasc 
      COMUNE DI POGNO - Prot 0003651 del 14/10/2024 Tit IX Cl 2 Fasc 


